

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2^{ème} trimestre 2024.

	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2023(1)
	2 024	2 023	variation	2 024	2023	variation	
Total Approbations	118 073	82 669	42,8%	247 151	196 972	25%	383 315
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	116 658	82 522	41,4%	245 083	195 930	25%	380 457
Agriculture	11 945	8 366	42,8%	25 706	22 749	13%	46 189
Batiments & travaux publics	6 231	0		17 270	11 295	53%	23 418
Industrie	15 151	12 485	21,4%	28 489	26 001	10%	48 718
Service et commerce	49 653	38 231	29,9%	101 377	86 142	18%	172 105
Tourisme	33 678	23 440	43,7%	72 241	49 743	45%	90 027
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	1 415	147	862,6%	2 068	1 042	98%	2 858
Agriculture	0	0		0	0		
Batiments & travaux publics	0	0		0	0		
Industrie	0	0		179	0		478
Service et commerce	1 415	147	862,6%	1 889	1 042	81%	2 380
Tourisme	0	0		0	0		0
Total Mises en Force	104 193	87 705	18,8%	198 498	181 125	10%	332 323
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	104 014	87 705	18,6%	197 568	178 842	10%	328 894
Agriculture	11 157	9 654	15,6%	23 255	22 279	4%	42 199
Batiments & travaux publics	5 309	5 316	-0,1%	12 003	12 542	-4%	22 332
Industrie	9 443	12 933	-27,0%	23 984	29 425	-18%	44 782
Service et commerce	41 514	36 546	13,6%	85 500	77 496	10%	153 087
Tourisme	36 591	23 255	57,3%	52 826	37 099	42%	66 494
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	179	0		930	2 283	-59%	3 429
Agriculture	0	0		0	0		0
Batiments & travaux publics	0	0		0	240	-100%	240
Industrie	179	0		279	0		0
Service et commerce	0	0		651	2 043	-68%	3 189
Tourisme	0	0		0	0		0
Total des engagements				651 790	610 827	7%	611 615
Engagements courants				590 396	548 122	8%	558 481
Engagements classés				61 394	62 705	-2%	53 134
ratio des créances classées				9,4%	10,3%		8,69%
Trésorerie nette				4 147	4 123	1%	7 389
Ressources d'emprunts (2)				418 399	370 427	13%	438 810
Capitaux propres (3)				121 279	111 558	9%	111 558
Revenus Bruts de leasing	98 447	91 329	7,8%	186 121	177 603	5%	362 725
Revenus Nets de leasing	22 719	20 967	8,4%	43 927	41 287	6%	85 161
Produits Nets de leasing (4)	14 465	12 203	18,5%	26 825	24 484	10%	50 124
Total des charges d'exploitation	4 283	4 179	2,5%	7 991	7 845	2%	15 699

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

- 1/Augmentation des mises en force de 10 % par rapport à la même période de 2023
- 2/Augmentation des Produits Nets de Leasing de 10 % par rapport à la même période de 2023
- 3/ Augmentation de l'engagement de 7 % par rapport à la même période de 2023
- 4/ Maitrise du coût du risque avec une masse des créances classés en diminution de 1,3 MDT par rapport au 30/06/2023
- 5/ Maitrise des charges d'exploitation avec une faible évolution de 2 % par rapport au 30/06/2023